
 

 

Město Trutnov – zastupitelstvo města 
Zpracováno dne: 20.06.2016 

 

U s n e s e n í 
ze 3. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 20. června 2016 

OBSAH 
KONTROLA USNESENÍ 
[ZM_2016-90/3] Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
 Ing. Jan Seidel 
NEMOVITOSTI – ZÁMĚR MĚSTA 
[ZM_2016-91/3] Lhota čp. 6 (restaurace) 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-92/3] Voletiny čp. 18 (restaurace) 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-93/3]       
 Mgr. Tomáš Hendrych 
NEMOVITOSTI – PRODEJ 
[ZM_2016-94/3] Polská čp. 367 (bývalá podnikatelská škola) 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – PRODEJ 
[ZM_2016-95/3] p. p.    , k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-96/3] p. p. 64/7, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-97/3] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-98/3] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-99/3] p. p. , k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-100/3] st. p. 71, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-101/3] p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-102/3] p. p  , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-103/3] p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-104/3] p. p. , k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-105/3] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-106/3] p. p. 701/12 a p. p. 701/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-107/3] st. p.     k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[ZM_2016-108/3] p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-109/3] p. p. 249/2 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-110/3] p. p. 2625/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-111/3] p. p. , k. ú. Trutnov a další 
 Mgr. Tomáš Hendrych



 

2 

[ZM_2016-112/3] p. p.     , k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-113/3] p. p. , k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-114/3] p. p. , k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-115/3] p. p. 2103 a 1964/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-116/3] p. p. 80/1 a další, k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-117/3] část p. p. 421/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-118/3] p. p.  a další, k. ú. Debrné a další 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2016-119/3] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 2 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2016-120/3] Závěrečný účet města Trutnova za rok 2015 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2016-121/3] Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2015 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2016-122/3] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Mateřské centrum KAROlínka z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2016-123/3] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2016-124/3] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – TUarch, z.s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2016-125/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-126/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Navýšení dotace pro DTJ Trutnov 
 Martin Veselý 
[ZM_2016-127/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ Trutnov-Poříčí 
 Martin Veselý 
RŮZNÉ 
[ZM_2016-128/3] Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-129/3] Dotace na technickou a dopravní infrastrukturu 
 Ing. Hana Horynová 
[ZM_2016-130/3] Mikroprojekt "Krajina domova a její příběhy" 
 Ing. Hana Horynová 
[ZM_2016-131/3] Mikroprojekt "I malé je krásné" 
 Ing. Hana Horynová 
[ZM_2016-132/3] Organizační opatření č. 1/2016 Organizační a pracovní řád Městské policie 

Trutnov 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2016-133/3] Změny ve vybraných základních školách 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2016-134/3] Zástupce města v obchodních společnostech 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2016-135/3] Zápis o kontrole č. 1-2016, 2-2016, 3-2016, 4-2016 kontrolního výboru 
 Mgr. Roman Hásek 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[2005 - 433] ZM  01.01 Urč.: Mgr. Hendrych T: 19.09.2016 
 
 
 



 

3 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

ZM_2016-90/3 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 
informaci o plnění investičních akcí. 

 stanovuje 
 *02.01* 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 na příští zasedání zastupitelstva města. 

Termín: 19.09.2016 
 
 
NEMOVITOSTI – ZÁMĚR MĚSTA 

ZM_2016-91/3 
Lhota čp. 6 (restaurace) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
záměr prodeje nemovité věci – pozemku označeného jako st. p. 11 o výměře 594 m2, jehož součástí je 
ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp. 6 a pozemku označeného jako p. p. 29 o výměře 314 m2, vše k. ú. 
Lhota u Trutnova, v části obce Lhota a obci Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 
18.08.2014. Prodeji bude předcházet nové obecné zveřejnění, mimo Zásad pro prodej..., bez uplatnění 
20% slevy ze sjednané ceny, bez upřednostnění nájemců, s úvodní cenou pro jednání 
1.290.000,00 Kč. 
 
ZM_2016-92/3 
Voletiny čp. 18 (restaurace) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
záměr prodeje nemovité věci – pozemku označeného jako st. p. 47 o výměře 1 034 m2, jehož součástí 
je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp. 18 – objekt občanské vybavenosti a pozemku označeného jako 
p. p. 93/1 o výměře 1 071 m2, k. ú. Voletiny, v části obce Voletiny a obci Trutnov, včetně příslušenství, 
v rozsahu znaleckého posudku ze dne 08.08.2014. Prodeji bude předcházet nové obecné zveřejnění, 
mimo Zásad pro prodej..., bez uplatnění 20% slevy ze sjednané ceny, bez upřednostnění nájemců, 
s úvodní cenou pro jednání 2.050.000,00 Kč. 
 
ZM_2016-93/3 

       
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej nemovité věci – pozemku označeného jako st. p.  o výměře 418 m2, jehož součástí je ve 
smyslu ust. § 506 OZ stavba čp. 510 Benešova ulice – jiná stavba, k. ú. Poříčí u Trutnova, v části obce 
Poříčí a obci Trutnov, včetně příslušenství, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 10.09.2015, do 
vlastnictví pana       , za nabídnutou kupní cenu 700.000,00 Kč. 
 schvaluje 
 *02.01* 
záměr prodeje nemovité věci – pozemku označeného jako st. p.  o výměře 418 m2, jehož součástí 
je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba č. p.    – jiná stavba, k. ú. Poříčí u Trutnova, v části 
obce Poříčí a obci Trutnov, včetně příslušenství, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 10.09.2015. 
Prodeji bude předcházet nové obecné zveřejnění, mimo Zásad pro prodej..., bez uplatnění 20% slevy 
ze sjednané ceny, bez upřednostnění nájemců, s úvodní cenou pro jednání 2.100.000,00 Kč. 
 



 

4 

NEMOVITOSTI – PRODEJ 

ZM_2016-94/3 
Polská čp. 367 (bývalá podnikatelská škola) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej nemovité věci – pozemku označeného jako st. p. 3672 o výměře 481 m2, jehož součástí je ve 
smyslu ust. § 506 OZ stavba čp. 367 v k. ú. a obci Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 
23.05.2014, do spoluvlastnictví společnosti POLIKLINIKA MASARYKŮV DŮM s.r.o., Palackého 201, 
Trutnov, IČ 25949250 a společnosti PCstorm s.r.o., Sokolovská 284, Trutnov, IČ 28299787, každé 
jednu ideální polovinu nemovité věci, za nabídnutou celkovou kupní cenu 8.500.000,00 Kč. 
 
 
POZEMKY – PRODEJ 

ZM_2016-95/3 
p. p.     k. ú. Dolní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 97/1 (588 m2) a st. p.  (79 m2) v k. ú. Dolní Staré Město manž.     
za kupní cenu ve výši 421,00 Kč/m2 + DPH. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, 
mimo daně z nabytí nemovitých věcí. 
 
ZM_2016-96/3 
p. p. 64/7, k. ú. Dolní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 64/7 (cca 48 m2) v k. ú. Dolní Staré Město společnosti BOS auto s.r.o., za kupní cenu 
ve výši 600,00 Kč/m2 + DPH, k zajištění vjezdu k novostavbě autosalonu. Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem. 
 
ZM_2016-97/3 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 1 562 m2) v k. ú. Trutnov paní   a   

. 
 
ZM_2016-98/3 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (1 289 m2) v k. ú. Trutnov manž.     za kupní cenu ve 
výši 400,00 Kč/m2 k zahrádkářským účelům. 
 
ZM_2016-99/3 
p. p.  k. ú. Voletiny 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 78 m2) v k. ú. Voletiny manž.     za kupní cenu ve výši 
150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
 



 

5 

ZM_2016-100/3 
st. p. 71, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej st. p. 71 (21 m2) v k. ú. Bezděkov u Trutnova České republice, s právem hospodařit s majetkem 
státu pro Povodí Labe, státní podnik za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. ve výši 7.930,00 Kč, 
jako pozemek pod vodním dílem. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
ZM_2016-101/3 
p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 152 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova manž.     za 
kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem. 
 
ZM_2016-102/3 
p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 115 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova manž.     za 
kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem. 
 
ZM_2016-103/3 
p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (19 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova manž.     za kupní 
cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem. 
 
ZM_2016-104/3 
p. p.  k. ú. Oblanov 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 50 m2) v k. ú. Oblanov manž.    . 
 
ZM_2016-105/3 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (celkem cca 95 m2) v k. ú. Trutnov p.   za kupní cenu ve výši 
300,00 Kč/m2. 
 
ZM_2016-106/3 
p. p. 701/12 a p. p. 701/1, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
zastupitelstvu města schválit prodej p. p. 701/12 (561 m2) a p. p. 701/1 (1 272 m2) v k. ú. Trutnov do 
spoluvlastnictví společností PCstorm s.r.o. a POLIKLINIKA MASARYKŮV DŮM s.r.o., jako zázemí 



 

6 

k budově čp. 367 na st. p. 3672, k. ú. Trutnov za kupní cenu ve výši 1.877.200,00 Kč s tím, že veškeré 
náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2016-107/3 
st. p.    , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části st. p.  (cca 1 m2) a části st. p.  (cca 9 m2) v k. ú. Trutnov p.   za 
kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

ZM_2016-108/3 
p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup části p. p.  (nově zaměřené jako p. p. 347/11 o výměře 31 m2), v k. ú. Horní Staré Město, 
včetně sousoší Nejsvětější Trojice, od manž.     za kupní cenu ve výši 
1.550,00 Kč. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
ZM_2016-109/3 
p. p. 249/2 a další, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod části p. p. 249/2 (cca 65 m2), p. p. 2553/5 (37 m2) a p. p. 2882 (136 m2) v k. ú. 
Trutnov ve vlastnictví města Trutnova na Královéhradecký kraj. Náklady spojené s převodem hradí 
nabyvatel. 
 
ZM_2016-110/3 
p. p. 2625/1, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že usnesení č. 2010-253/5 ze dne 13.12.2010 nebylo realizováno z důvodu na straně společnosti 
MONOCON s. r. o. 
 
ZM_2016-111/3 
p. p. , k. ú. Trutnov a další 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření „Smlouvy o vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na pozemcích a stavbách na nich 
umístěných“ s vlastníkem pozemků panem   za následujících podmínek: 
- stavebník zajistí nejpozději do 2 měsíců ode dne podpisu smlouvy, aby vzdání se práva bylo zapsáno 

do katastru nemovitostí, 
- město na základě písemného oznámení o zápisu vzdání se práva na náhradu škody a pokud tomu 

nebudou bránit jiné skutečnosti, poskytne stavebníkovi do 30 pracovních dnů souhlasné stanovisko 
k vydání dodatečného stavebního povolení pro stavbu „Trutnov-stavební úpravy objektů pro změny 
užívání dvou garáží na autodílnu + přístavby“. 



 

7 

 

ZM_2016-112/3 
p. p.     , k. ú. Babí 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na části p. p.       
v k. ú. Babí v majetku paní  , za účelem umístění a provozování vrchního kabelu 
veřejného osvětlení v rozsahu 61 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
ZM_2016-113/3 
p. p. , k. ú. Babí 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na části p. p.  v k. ú. Babí 
v majetku manželů       za účelem umístění stožáru veřejného 
osvětlení a části vrchního kabelového vedení v rozsahu 3 m2. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
ZM_2016-114/3 
p. p. , k. ú. Babí 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na části p. p.  v k. ú. Babí 
v majetku manželů    , za účelem umístění vrchního kabelového vedení 
veřejného osvětlení v rozsahu 5 m2. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
ZM_2016-115/3 
p. p. 2103 a 1964/6, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nerealizování usnesení 2009-224/4 ze dne 29.09.2009 na převod pozemků pro stavbu „Stezka pro 
pěší a cyklisty, Trutnov – Volanov“ z důvodu jiných investičních priorit města. 
 
ZM_2016-116/3 
p. p. 80/1 a další, k. ú. Babí 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nerealizování převodu p. p. 80/1, p. p. 2757/1 a p. p. 2757/2 v k. ú. Babí na město Trutnov dle usnesení 
ZM č. 2012-117/3 z důvodu na straně převádějícího. 
 
ZM_2016-117/3 
část p. p. 421/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod části p. p 421/4 (cca 15 m2) k. ú. Dolní Staré Město z ČR s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do majetku města Trutnova. Jedná se o pozemek pod 
částí komunikace města. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 



 

8 

 

ZM_2016-118/3 
p. p.  a další, k. ú. Debrné a další 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu části p. p.  (nově dle GP p. p.  – 12 m2), části p. p.  (nově dle GP p. p.  
– 29 m2), části p. p.  (nově dle GP p. p.  – 18 m2) v k. ú. Debrné, části p. p.  (nově dle GP 
p. p.  – 1 m2) a části p. p.  (nově dle GP p. p.  – 129 m2) v k. ú. Starý Rokytník ve 
vlastnictví p.   p.   a p.   za p. p.  (196 m2) 
v k. ú. Debrné, ve vlastnictví města Trutnova. Směna proběhne bez finančního vyrovnání, náklady 
spojené s převodem hradí město Trutnov. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí smluvní strany 
samostatně. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

ZM_2016-119/3 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 2 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
„Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 2“ dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2016-120/3 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2015 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
celoroční hospodaření města a „Závěrečný účet města Trutnova za rok 2015“ včetně zprávy auditorské 
společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2015 bez výhrad. 
 
ZM_2016-121/3 
Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2015 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
účetní závěrku města Trutnova za rok 2015, 
 *01.02* 
převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2015 ve výši 60.327.909,02 Kč na účet 432 – 
Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
ZM_2016-122/3 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Mateřské centrum KAROlínka z. s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
dotaci ve výši 15.000,00 Kč pro Mateřské centrum KAROlínka z. s., IČ 69863938, Školní 13, 541 01 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.5. Ostatní dotace výše nedefinované – pořízení 
mobilního promítacího plátna a dataprojektoru, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Mateřské centrum KAROlínka z. s., IČ 69863938, Školní 13, 541 01 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
ZM_2016-123/3 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 zastupitelstvo města  
 schvaluje 



 

9 

 *01.01* 
dotaci ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 541 03 Trutnov, 
na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.2. Dotace na činnost v oblasti sociálních služeb – nákup 
zdravotních pomůcek do stávající půjčovny pro občany města Trutnova, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 541 03 Trutnov, 
v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *02.01* 
dotaci ve výši 45.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 541 03 Trutnov, 
na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.2. Dotace na činnost v oblasti sociálních služeb – činnost Centra 
dobrovolníků – „Dobrovolnický program ŠTĚPÁN“ a „Dobrovolnický program MICHAELA“ (podpora 
zázemí pro dobrovolníky, nákup ochranných pomůcek, zajištění pomůcek a materiálu k doučování 
a volnočasovým aktivitám dětí), za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 541 03 Trutnov, 
v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *03.01* 
dotaci ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 541 03 Trutnov, 
na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.2. Dotace na činnost v oblasti sociálních služeb – činnost sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi „ZVONEK pro rodinu“, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 541 03 Trutnov, 
v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *04.01* 
dotaci ve výši 90.000,00 Kč pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zámek 1, 543 01 
Vrchlabí, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.5. Ostatní dotace výše nedefinované - úhrada výdajů 
spojených s provozem "Krkonošských cyklobusů", za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, 
v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města. 
 
ZM_2016-124/3 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – TUarch, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
dotaci ve výši 100.000,00 Kč pro TUarch, z.s., IČ 04693213, Ivana Olbrachta 111, 541 01 Trutnov, na 
účel v kategorii OSTATNÍ odst. 3.5. Ostatní dotace výše nedefinované – projekt „Městské zásahy 
Trutnov 2016“ – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním realizace projektu, propagací, 
s pořádáním přednášek, projekce, workshopu a výstavou návrhů, za podmínky schválení rozpočtové 
změny v zastupitelstvu města, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TUarch, z.s., IČ 04693213, Ivana Olbrachta 111, 541 01 Trutnov, 
v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města. 
 
ZM_2016-125/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zprávu o způsobu čerpání finančních příspěvků a dotací společností BK-servis s.r.o., Na Nivách 568, 
541 01 Trutnov, IČ 28800702, za období 2013–2015. 
 schvaluje 
 *02.01* 
subjekt TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 541 01 Trutnov, jako subjekt, 



 

10 

se kterým bude uzavřena smlouva o poskytování reklamních a propagačních služeb v rámci stimulace 
veřejnosti ke sportu, 
 *02.02* 
dotaci ve výši 1.368.361,16 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
541 01 Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, kterým je úhrada dluhů za 
společnost BK-servis s.r.o., IČ 28800702, Na Nivách 568, 541 01 Trutnov, převzatých na základě 
Smlouvy o převodu licence, práv a převzetí dluhu ze dne 08.06.2016, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *02.03* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 541 01 
Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *02.04* 
dotaci ve výši 439.400,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
541 01 Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, kterým jsou provozní výdaje 
A týmu, hrajícího nejvyšší republikovou soutěž v basketbalu žen – Ženskou basketbalovou ligu, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *02.05* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 541 01 
Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města. 
 
ZM_2016-126/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Navýšení dotace pro DTJ Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
navýšení dotace o částku 55.100,00 Kč pro DTJ Trutnov, IČ 43463045, Trutnov, na účel určený 
žadatelem v individuálně podané žádosti, kterým je sportovní činnost florbalového oddílu/klubu FBC 
Trutnov a činnost Rytířů Trutnov - klubu provozujícího pálkařské sporty – T-ball, coach-pitch, baseball, 
softball a slowpitch, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *01.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě pro DTJ Trutnov, IČ 43463045, Trutnov, v předloženém znění, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města. 
 
ZM_2016-127/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ Trutnov-Poříčí 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
dotaci ve výši 119.263,00 Kč pro TJ Trutnov-Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, 541 01 Trutnov, na 
účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – sportovní činnost oddílů 
v roce 2016, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Trutnov-Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, 541 01 Trutnov, 
v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města, 
 *02.01* 
dotaci ve výši 53.120,00 Kč pro TJ Trutnov-Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, 541 01 Trutnov, na 
účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – refundace úhrady 
nájemného za užívání sportovních zařízení v roce 2016, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Trutnov-Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, 541 01 Trutnov, 
v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města. 
 
 



 

11 

 

RŮZNÉ 

ZM_2016-128/3 
Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zprávu o činnosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města (DSO KVM), 
 *01.02* 
závěrečný účet DSO KVM za rok 2015, 
 *01.03* 
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO KVM za rok 2015. 
 
ZM_2016-129/3 
Dotace na technickou a dopravní infrastrukturu 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace na technickou a dopravní infrastrukturu za účelem podpory bytové výstavby ve výši 
80.000,00 Kč na jednu bytovou jednotku paní    , 541 01 Trutnov. 

 souhlasí 
 *02.01* 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s paní   za 
předpokladu doložení všech potřebných dokladů. 
 
ZM_2016-130/3 
Mikroprojekt "Krajina domova a její příběhy" 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na mikroprojekt "Krajina domova a její příběhy", dále jen "projekt", v Programu 
Interreg V - A Česká republika - Polsko 2014-2020, Fond mikroprojektů, dále jen "program", a to jako 
Vedoucí partner, 
 *01.02* 
vyčlenění finančních prostředků na předfinancování výdajů trutnovské části projektu, dotačně 
nekrytých uznatelných výdajů a na financování neuznatelných výdajů, to vše v souhrnné výši 
0,7 mil. Kč, 
 *01.03* 
podpis Dohody o spolupráci na projektu v souladu s požadavky programu s partnerem projektu Gmina 
Miasto Świdnica. 
 
ZM_2016-131/3 
Mikroprojekt "I malé je krásné" 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na mikroprojekt "I malé je krásné", dále jen "projekt", v Programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko 2014-2020, Fond mikroprojektů, dále jen "program", městem Trutnovem jako 
partnerem projektu, 
 *01.02* 
vyčlenění finančních prostředků na předfinancování výdajů trutnovské části projektu, dotačně 
nekrytých uznatelných výdajů a na financování neuznatelných výdajů, to vše v souhrnné výši 
0,6 mil. Kč, 
 *01.03* 
podpis Dohody o spolupráci na projektu v souladu s požadavky programu s Vedoucím partnerem 
Podzvičinsko, z. s. a partnerem projektu Gmina Miasto Świdnica. 



 

12 

 

ZM_2016-132/3 
Organizační opatření č. 1/2016 Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
organizační opatření č. 1/2016 Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov dle předloženého 
návrhu. 
 
ZM_2016-133/3 
Změny ve vybraných základních školách 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18, 
IČ 64201171, kterým se: a) ke dni 31.08.2016 ruší předmět činnosti školní jídelna-výdejna, b) ke dni 
31.08.2016 ruší odloučené pracoviště Voletiny 1, 541 03 Trutnov 3, c) ke dni 01.09.2016 rozšiřuje 
předmět činnosti o školní klub, d) ke dni 01.09.2016 upravuje příloha zřizovací listiny vymezující 
majetek ve vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci k hospodaření, 
 *01.02* 
dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola pro žáky se specifickými 
poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1, IČ 70886598, kterým se: a) ke dni 01.09.2016 rozšiřuje 
předmět činnosti o školní jídelnu-výdejnu, b) ke dni 01.09.2016 upravuje příloha zřizovací listiny 
vymezující majetek ve vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci k hospodaření. 
 
ZM_2016-134/3 
Zástupce města v obchodních společnostech 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
rezignaci pana JUDr. Petra Jiránka na funkci člena dozorčí rady Technických služeb Trutnov, s. r. o., 
IČ 25968084, Šikmá 371, Trutnov, 

 navrhuje 
 *02.01* 
p. Petra Illnera jako člena dozorčí rady společnosti Technické služby, s. r. o., IČ 25968084, Šikmá 371, 
Trutnov. 
 
ZM_2016-135/3 
Zápis o kontrole č. 1-2016, 2-2016, 3-2016, 4-2016 kontrolního výboru 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zápisy o kontrole č. 1-2016, 2-2016, 3-2016, 4-2016 kontrolního výboru. 
 
 
Zapsala: P. Velebová 

 

 

 

  Mgr. Ivan Adamec v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
 starosta města Trutnova  místostarosta 
 

L. S. 


